MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Rodovia CE-060, Km 51, s/n, 62785-000, Acarape - CE, Campus Palmares, Bloco II, 1º andar, sala 110 - Bairro Centro,

Acarape/CE, CEP 62790-000
Telefone: (85) 3332-6159 - http://www.unilab.edu.br/

RESULTADO FINAL DO EDITAL IEAD Nº 010/2025 APÓS OS PROCEDIMENTOS DA BANCA DE
HETEROIDETIFICAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 010/2025 torna público o Resultado
Final do Edital IEAD Nº 010/2025 após os procedimentos da Banca de Heteroidetificação

FUNÇÃO APOIO TEÓRICO E TÉCNICO (ATT)

ORDEN DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

TOTAL TIPO DE VAGA CRITÉRIO DE
DESEMPATE

1º Joserlene Lima Pinheiro Deferida 52 Ampla
concorrência

2º Alana Santos Monte Deferida 50 Ampla
concorrência

3º Stella Maia Barbosa Deferida 46 Ampla
concorrência

4º John Hebert da Silva Felix Deferida 44 Ampla
concorrência

5º Emilia Soares Chaves
Rouberte Deferida 43 Ampla

concorrência Maior Idade

6º Paula Marciana Pinheiro de
Oliveira Deferida 43 Ampla

concorrência

7º Maria Cristiane Martins de
Souza Deferida 41 Ampla

concorrência Maior Idade

8º Thiago Moura de Araújo Deferida 41 Ampla
concorrência

9º Leidiane Minervina Moraes
de Sabino Deferida 40 Ampla

concorrência

10º Priscila Alencar Mendes
Reis Deferida 39 Ampla

concorrência

11º Maria do Socorro Maia Silva Deferida 38 Ampla
concorrência

12º Natasha Marques Frota Deferida 37 Ampla
concorrência

13º Monaliza Ribeiro Mariano
Grimaldi Deferida 36 Ampla

concorrência Maior Idade

14º Livia Moreira Barros Deferida 36 Ampla
concorrência

15º Ranoyca Nayana Alencar
Leão E Silva Aquino Deferida 31 Ampla

concorrência

16º Carlos Henrique Lopes
Pinheiro Deferida 30 Ampla

concorrência Maior Idade

17º Gustavo Alves de Lima
Henn Deferida 30 Ampla

concorrência Maior Idade

18º Aurelio Wildson Teixeira de
Noronha Deferida 30 Ampla

concorrência

20/08/2025, 15:30 SEI/UNILAB - 1257559 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395117&infra_sist… 1/3

19º Wander Luís de Oliveira
Silva Deferida 27 Ampla

concorrência

20º Carlos André Moura Barros Deferida 23 Ampla
concorrência

21º Anne Fayma Lopes Chaves Deferida 20 Ampla
concorrência

22º Sâmia de Sousa Oliveira Deferida 13 Ampla
concorrência

23º Adriana Gonçalves Deferida 11 Ampla
concorrência

ORDEN DE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TOTAL TIPO DE VAGA

1º Bárbara Eleodora Santiago
Gomes da Silva Deferida 29 Reserva de vaga /

Negro/Pardo

2º Carlos Alberto Muniz Deferida 20 Reserva de vaga /
Negro/Pardo

3º Daiany Maria Castro Nogueira Deferida 8 Reserva de vaga/
Indígena

PROFESSOR DA SALA DE APRENDIZAGEM

ORDEN DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

TOTAL TIPO DE VAGA CRITÉRIO DE
DESEMPATE

1º Marcia Cristiane Ferreira
Mendes Deferida 99 Ampla

concorrência

2º Lucilene Rezende
Alcanfor Deferida 77 Ampla

concorrência

3º Geranilde Costa e Silva Deferida 70 Ampla
concorrência

4º Renata de Oliveira Batista
Rodrigues Deferida 72 Ampla

concorrência

5º Meire Virginia Cabral
Gondim Deferida 59 Ampla

concorrência Maior Idade

6º Cláudia Ramos Carioca Deferida 59 Ampla
concorrência

7º Silviana Fernandes Mariz Deferida 57 Ampla
concorrência

8º José Cleiton Sousa dos
Santos Deferida 53 Ampla

concorrência

9º Eduardo Alves da Silva Deferida 47 Ampla
concorrência

10º Alane Melo da Silva Deferida 41 Ampla
concorrência

11º Léia Cruz de Menezes
Rodrigues Deferida 40 Ampla

concorrência Maior Idade

12º Diego Romão Gondim Deferida 40 Ampla
concorrência

13º Paulo Cesar Lopes Cunha Deferida 36 Ampla
concorrência

14º Edson Souza Silva Deferida 31 Ampla
concorrência Maior Idade

15º Brenda Kessia Arruda de
Souza Deferida 31 Ampla

concorrência

20/08/2025, 15:30 SEI/UNILAB - 1257559 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395117&infra_sist… 2/3

16º Halisson de Souza
Pinheiro Deferida 24 Ampla

concorrência

Acarape, 20 de agosto de 2025

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 19, DE 24 DE JULHO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por EMANUELLA SILVA JOVENTINO MELO, GERENTE,
SUBSTITUTO(A), em 20/08/2025, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1257559 e o
código CRC F133F47E.

20/08/2025, 15:30 SEI/UNILAB - 1257559 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395117&infra_sist… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0